
AD\1169813CS.docx PE630.627v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

2018/0247(COD)

22.11.2018

STANOVISKO

Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

pro Výbor pro zahraniční věci

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje nástroj 
předvstupní pomoci (NPP III)
(COM(2018)0465 – C8-0274/2018 – 2018/0247(COD))

Zpravodajka: Elena Valenciano



PE630.627v01-00 2/9 AD\1169813CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1169813CS.docx 3/9 PE630.627v01-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin vyzývá Výbor pro 
zahraniční věci jako příslušný výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13) Příjemci uvedení v příloze I musí 
být lépe připraveni na řešení globálních 
výzev, jako je udržitelný rozvoj a změna 
klimatu, a zajistit soulad s úsilím Unie při 
řešení těchto záležitostí. Vzhledem 
k významu boje proti změně klimatu 
v souladu se závazky Unie k provádění 
Pařížské dohody a cílů udržitelného 
rozvoje by měl tento program přispívat 
k začleňování opatření v oblasti klimatu 
do politik Unie a k dosažení celkového cíle 
25 % výdajů v rámci rozpočtu EU 
na podporu cílů v oblasti klimatu. Očekává 
se, že činnosti v rámci tohoto 
programu přispějí 16 % celkového 
finančního krytí programu k cílům 
v oblasti klimatu. Relevantní činnosti 
budou identifikovány během přípravy 
a provádění programu a celkový příspěvek 
z tohoto programu by měl být součástí 
příslušných hodnocení a procesu 
přezkumu.

(13) Příjemci uvedení v příloze I musí 
být lépe připraveni na řešení globálních 
výzev, jako je udržitelný rozvoj a změna 
klimatu, a zajistit soulad s úsilím Unie při 
řešení těchto záležitostí. Vzhledem 
k významu boje proti změně klimatu 
v souladu se závazky Unie k provádění 
Pařížské dohody a cílů udržitelného 
rozvoje by měl tento program přispívat 
k začleňování opatření v oblasti klimatu 
do politik Unie a k dosažení celkového cíle 
30 % výdajů v rámci rozpočtu EU 
na podporu cílů v oblasti klimatu. Očekává 
se, že činnosti v rámci tohoto 
programu přispějí 16 % celkového 
finančního krytí programu k cílům 
v oblasti klimatu. V případě 
přeshraničního znečištění by výdaje v 
rámci NPP měly být přednostně určeny na 
přípravu a provádění projektů, které 
odstraní tento druh znečištění. Relevantní 
činnosti budou identifikovány během 
přípravy a provádění programu a celkový 
příspěvek z tohoto programu by měl být 
součástí příslušných hodnocení a procesu 
přezkumu.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16) Komise a členské státy by měly (16) Komise a členské státy by měly 



PE630.627v01-00 4/9 AD\1169813CS.docx

CS

zajistit soulad, soudržnost a doplňkovost 
své pomoci, zejména prostřednictvím 
pravidelných konzultací a častých výměn 
informací v průběhu různých fází cyklu 
pomoci. Dále je třeba podniknout kroky 
nezbytné k zajištění lepší koordinace a 
doplňkovosti s dalšími dárci, mimo jiné 
prostřednictvím pravidelných konzultací. 
Měla by být posílena úloha občanské 
společnosti jak v programech prováděných 
vládními orgány, tak i jako přímého 
příjemce pomoci Unie.

zajistit soulad, soudržnost a doplňkovost 
své pomoci, zejména prostřednictvím 
pravidelných konzultací a častých výměn 
informací v průběhu různých fází cyklu 
pomoci. Dále je třeba podniknout kroky 
nezbytné k zajištění lepší koordinace a 
doplňkovosti s dalšími dárci, mimo jiné 
prostřednictvím pravidelných konzultací. 
Cílem takové pomoci by mělo být zajistit 
soulad se strategií Unie pro inteligentní a 
udržitelný růst podporující začlenění a 
formulovat ujednání pro uplatňování 
zásady partnerství a integrovaného 
přístupu k územnímu rozvoji. Měla by být 
posílena úloha občanské společnosti jak 
v programech prováděných vládními 
orgány, tak i jako přímého příjemce 
pomoci Unie.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 17 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(17a) Vnitrostátní strategie a odvětvové 
politiky musí zaručit nejvyšší úroveň 
ochrany životního prostředí a přírody; ta 
by měla být nedílnou součástí těchto 
strategií a politik v návaznosti na vhodné 
postupy posuzování dopadu na životní 
prostředí a veřejné konzultace, které by 
měly trvat nejméně 30 dnů. Mimoto by 
posuzování mělo zohlednit i potenciální 
přeshraniční dopady na životní prostředí a 
na přírodu.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) posilovat právní stát, demokracii, 
dodržování lidských práv, základních práv 

a) posilovat právní stát, demokracii, 
dodržování lidských práv včetně práv 



AD\1169813CS.docx 5/9 PE630.627v01-00

CS

a mezinárodního práva, občanskou 
společnost a bezpečnost a zlepšovat řízení 
migrace včetně správy hranic;

příslušníků menšin, základních práv a 
mezinárodního práva, občanskou 
společnost a bezpečnost a zlepšovat řízení 
migrace včetně správy hranic;

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Vnitrostátní strategie a odvětvové politiky 
zmíněné v prvním odstavci musí být 
předmětem náležitého posuzování dopadu 
na životní prostředí a přírodu.

Součástí těchto vnitrostátních strategií a 
odvětvových politik založených na 
provedených posouzeních, která zahrnují 
veřejné konzultace, jsou vhodná 
doporučení ke snížení případného 
nepříznivého dopadu na životní prostředí 
a přírodu, který lze očekávat v důsledku 
jejich provádění, včetně postupu 
přeshraničního posouzení, pokud se tento 
dopad může podle odhadů projevit i za 
státními hranicemi, a současně tyto 
strategie a politiky zajistí náležitý dohled, 
který je pro každou z nich zapotřebí.

Postupy přeshraničního posuzování 
zahrnují postupy pro posouzení dopadů a 
veřejné konzultace v sousední zemi, v níž 
se posuzuje dopad na životní prostředí a 
přírodu jako pravděpodobný důsledek 
provádění určité odvětvové strategie nebo 
politiky.

Tyto veřejné konzultace trvají nejméně 30 
dní.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Příloha II – odst. 1 – písm. a a (nové)



PE630.627v01-00 6/9 AD\1169813CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) Posilování kapacit pro řešení 
bezpečnostních a migračních problémů, a 
to i zavedením spolehlivého systému 
ochrany hranic; předcházení nelegální 
migraci a boj proti ní; zavedení účinné 
návratové a readmisní politiky; udělování 
azylu oprávněným osobám; příprava 
účinných nástrojů boje proti 
organizované trestné činnosti, 
obchodování s lidmi, převaděčství, praní 
peněz a financování terorismu; boj proti 
korupci a posílení spolupráce s Unií při 
potírání terorismu, radikalizace a 
hybridních hrozeb.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Příloha II – odst. 1 – bod i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) Podpora sociální ochrany a 
začleňování a boj proti chudobě. Cíle
intervencí v této oblasti zahrnují 
modernizaci systémů sociální ochrany k 
zajištění účinné, účelné a přiměřené 
ochrany ve všech fázích života jednotlivce, 
podporu sociálního začleňování, podporu 
rovných příležitostí a řešení nerovností a 
chudoby. Intervence v této oblasti se 
rovněž zaměřují na: začleňování 
marginalizovaných skupin obyvatel, jako 
jsou Romové; boj proti diskriminaci na 
základě pohlaví, rasy nebo etnického 
původu, náboženského vyznání nebo 
přesvědčení, zdravotního postižení, věku 
nebo sexuální orientace; podporu přístupu 
k dostupným a udržitelným službám 
vysoké kvality, pokud jde například o 
předškolní vzdělávání a péči, bydlení, 
zdravotní péči a základní sociální služby a 
dlouhodobou péči, mimo jiné 
prostřednictvím modernizace systémů 
sociální ochrany.

i) Podpora sociální ochrany a 
začleňování, zejména menšin, a boj proti 
chudobě. Cíle intervencí v této oblasti 
zahrnují modernizaci systémů sociální 
ochrany k zajištění účinné, účelné a 
přiměřené ochrany ve všech fázích života 
jednotlivce, podporu sociálního 
začleňování, podporu rovných příležitostí a 
řešení nerovností a chudoby. Intervence v 
této oblasti se rovněž zaměřují na: 
začleňování marginalizovaných skupin 
obyvatel, jako jsou Romové; boj proti 
diskriminaci na základě pohlaví, rasy nebo 
etnického původu, náboženského vyznání 
nebo přesvědčení, zdravotního postižení, 
věku nebo sexuální orientace; podporu 
přístupu k dostupným a udržitelným 
službám vysoké kvality, pokud jde 
například o předškolní vzdělávání a péči, 
bydlení, zdravotní péči a základní sociální 
služby a dlouhodobou péči, mimo jiné 
prostřednictvím modernizace systémů 
sociální ochrany.



AD\1169813CS.docx 7/9 PE630.627v01-00

CS



PE630.627v01-00 8/9 AD\1169813CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Zřízení nástroje předvstupní pomoci (NPP III)

Referenční údaje COM(2018)0465 – C8-0274/2018 – 2018/0247(COD)

Věcně příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

AFET
2.7.2018

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

ENVI
2.7.2018

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Adina-Ioana Vălean
21.6.2018

Datum přijetí 20.11.2018

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

43
1
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Marco Affronte, Pilar Ayuso, Zoltán Balczó, Catherine Bearder, Ivo 
Belet, Biljana Borzan, Paul Brannen, Soledad Cabezón Ruiz, Nessa 
Childers, Birgit Collin-Langen, Angélique Delahaye, Bas Eickhout, 
Elisabetta Gardini, Gerben-Jan Gerbrandy, Jens Gieseke, Françoise 
Grossetête, Jytte Guteland, Benedek Jávor, Karin Kadenbach, Urszula 
Krupa, Peter Liese, Valentinas Mazuronis, Susanne Melior, Miroslav 
Mikolášik, Rory Palmer, Massimo Paolucci, Piernicola Pedicini, 
Bolesław G. Piecha, John Procter, Julia Reid, Frédérique Ries, Annie 
Schreijer-Pierik, Nils Torvalds, Adina-Ioana Vălean, Damiano Zoffoli

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Christofer Fjellner, Merja Kyllönen, Norbert Lins, Marijana Petir, 
Gabriele Preuß, Carlos Zorrinho

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 
konečném hlasování

Richard Ashworth, Innocenzo Leontini, Paul Rübig, Kosma Złotowski



AD\1169813CS.docx 9/9 PE630.627v01-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

43 +

ALDE Catherine Bearder, Gerben Jan Gerbrandy, Valentinas Mazuronis, Frédérique Ries, Nils 
Torvalds

ECR Urszula Krupa, Bolesław G. Piecha, John Procter, Kosma Złotowski

EFDD Piernicola Pedicini

GUE/NGL Merja Kyllönen

PPE Richard Ashworth, Pilar Ayuso, Ivo Belet, Birgit Collin Langen, Angélique Delahaye, 
Christofer Fjellner, Elisabetta Gardini, Jens Gieseke, Françoise Grossetête, Innocenzo 
Leontini, Peter Liese, Norbert Lins, Miroslav Mikolášik, Marijana Petir, Paul Rübig, 
Annie Schreijer Pierik, Adina Ioana Vălean

S&D Biljana Borzan, Paul Brannen, Soledad Cabezón Ruiz, Nessa Childers, Jytte Guteland, 
Karin Kadenbach, Susanne Melior, Rory Palmer, Massimo Paolucci, Gabriele Preuß, 
Damiano Zoffoli, Carlos Zorrinho

VERTS/ALE Marco Affronte, Bas Eickhout, Benedek Jávor

1 -

EFDD Julia Reid

1 0

NI Zoltán Balczó

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1169813CS.docx

